Hic anno equorum equis celebrata, facta est duarum factionum  
seditione, et ex utraque pariter plures, inter quos Anastasii filius et  
pellis matris minoratus est, cuius morte vehementer afflictus Anasta-  
sius plures alios oppidibus, alios exilio multauit.

Hic anno Cellens imperator cum maxima subditarum sibi copia. A C. 198  
cum uicinis et cum Thracis duce imperium parue in exercitum  
commodi potentiam adhibe uicinas belli subducentium suum com-  
pedit imperator, Apollonem et Byzantium, quorum imperium hanc am-  
plius in uicinis deinde ab exercitu cum Arcobinda duce subduci-  
tus adhibetur, Byzantium diligentibus tenuit, et rei aum-  
nariae Cellens duce commendat praefecturam. Cellens porro cum  
Arcobinda et Patris et Eumens et Timostratis atque Romano, nec non  
religione alios rationem bellandi optimam per uaria quaque loca om-  
per successit. ut enim huius praesentis legenti et uicinas diuinitate,  
animi fortitudine delique gratis ad summum copietus, et Illyrico,

δείας πάσης χάριτος Θεοῦ πολλῆς πεπληρωμένος καὶ ἀνδρεῖος, Ἰλλύριος μὲν τῷ γένει, ὄθεν καὶ Ἀναστάσιος ὠρμητο· πολλὰς μὲν τῆς Περσικῆς χώρας καὶ φρούρια ἐπιδραμῶν, τὰ μὲν πυρὶ, τὰ δὲ καὶ ἄλλοις καθηρέθη τρόποις· ὥστε καὶ Β αὐτὴν Νισίβην μικροῦ δεῖν ὑπὸ Ῥωμαίους γενέσθαι· ἐκρά- 5  
 τει γὰρ καὶ λοιμὸς τῶν Περσικῶν τηρικαῦτα· εἶτα καὶ ἐπα-  
 νάστασις αὐτοῖς ἐπισυμβέβηκεν ἐθνική, τῶν λεγομένων Κα-  
 δουσίων καὶ ἐτέρων ἐθνῶν, καὶ οὕτως ἀπλῶς ἐπικρατοῦσι  
 τῶν Περσικῶν πραγμάτων Ῥωμαῖοι, ὡς ἀποστεῖλαι Καβάδην  
 Ἀσπέτιον στρατηγὸν περὶ εἰρήνης ἐσπουδασμένως διαλεχθῆναι 10  
 Ῥωμαίοις· καὶ εἰ μηδὲν ὀλίγον τι κομιζόμενον, ἀποδοῦναι  
 καὶ Ἀμίδα ἀὐτοῖς οὐπω δυνηθεῖσι μετὰ μυρίων πόνων καὶ  
 λοιμῶν ἤδη ἐπικρατησάντων φυλάκων, ἀπὸ Περσῶν αὐτὴν  
 ἐξελέσθαι, καὶ διὰ τὴν τοῦ τόπου θέσιν καὶ τὸ τῶν τειχῶν  
 V. 102 ἀκατάλυτον· πλὴν οἱ στρατηγοὶ χειμῶνα πάλιν ὄρωντες ἐπι- 15  
 C ὄντα καὶ αἰρετώτερον εἶναι κρίναντες ὀλίγων ταλάντων ἔξω-  
 νήσασθαι τὸ Ῥωμαϊκὸν στρατόπεδον ἐκ τοῦ χειμερίου τῶν  
 τόπων, ἐν οἷς οἱ πρὸς Ἀσπέτιον ἐγίνοντο λόγοι, τριάκοντα

1. Θεοῦ om. A.      2. πολλαὶ A.      3. ἐπιδραμῶν] ἐπιδρομαῖς  
 ἐπαθον A.      4. ἄλλοις καθ. A, ἄλλοις καὶ καθ. vulg.      5.  
 Ῥωμαίους A, Ῥωμαίων vulg.      6. λοιμὸς A e f, λιμὸς vulg.  
 9. Ῥωμαῖοι add. ex A.      11. κομιζόμενος A.      13. λοιμῶν  
 ἤδη ἐπικρατησάντων f, λοιμῶ ἤδη ἐπικρατησάντων A, λιμῶν ἤδη  
 ἐπικρατήσαντα τῶν vulg.      14. καὶ τὸ τῶν A, καὶ διὰ τῶν  
 vulg.      18. τρία τάλαντα A.

unde et Anastasius ducebat originem, trahens genus; et continuis quidem incursionibus Persarum agros et munita quaeque loca vexans, alia quidem igne, alia modis aliis devastabat: adeo ut ipsa Nisibis in Romanorum potestatem tantum non veniret. pestilentia enim Persicam regionem invaserat. tum vero per provincias Cadusiorum maxime dictorum et aliarum gentium tumultus unus post alium audiebantur exoriri; illisque tantopere Persarum res iactabantur, ut Aspetium ducem de pace cum Romanis collocaturum propense Cabades destinarit. et quamvis leve quid fuerit a Romanis reportatum, Amidam certe, quam infinitis laboribus recipere, nec Persarum in praesidio locatorum manibus etiam famis in eos incalescentis vi potuerant eripere, tam ob opportunum loci situm, quam ob indissolubilem moenium firmitatem, nullo negotio restituerunt Persae. ingruentes praeterea hiemis molestias secum reputantes duces, ex locorum, in quibus cum Aspetio pacis conferebantur sermones, difficultatibus et periculosa hiematione Romanum exercitum paucis talentis redimere satius esse duxerunt. talentis igitur ad triginta datis Basilium Edesse-